
 

 
16 December 2022 
 
 
Dear  
 
ATISN 16912 – Request for the Department of Education 
 
Information requested –  
 
Thank you for your request which I received on 22 November 2022.  You asked for: 
 

• Further Education Institutions are voluntary sector organisations as exempt 
charities. In effect this exercise (which is Welsh Government originated in 
purpose) is to look at the role of the voluntary / not for profit organisations in 
Wales in supporting the health / social care sector. As such we require the 
data in respect of these organisations which we believe Welsh Government 
holds on the LLWR system 

 
 
Our response 
 
The table below contains the total Full Time and Part Time figures based on 
management information derived from the Welsh Government’s LLWR system for 
funding purposes, related to Health and Social Care programmes in Academic Years 
2020/21 and 2021/22.  These have been split by Further Education Institutions. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Next steps 
 

 
Further Education Institution 

Academic Year 
2021/21 

(£) 

Academic Year 
2021/22 

(£) 

Adult Learning Wales 16,729 11,582 

Bridgend College 1,250,239 1,264,797 

Cardiff and Vale College 1,903,087 2,101,261 

Coleg Cambria 3,297,852 3,452,990 

Coleg Gwent 4,833,983 4,594,220 

Coleg Sir Gar 1,738,498 1,656,604 

Coleg y Cymoedd 3,469,736 2,956,271 

Gower College Swansea 2,542,129 2,411,033 

Grwp Llandrillo Menai 3,386,323 3,301,521 

Grwp NPTC Group 1,979,500 1,694,074 

Merthyr Tydfil College 1,190,994 1,091,446 

Pembrokeshire College 1,150,419 1,184,446 

St David’s Sixth Form College 678,342 74,195 

TOTAL 27,437,830 25,794,440 



If you are dissatisfied with the Welsh Government’s handling of your request, you 
can ask for an internal review within 40 working days of the date of this response.  
Requests for an internal review should be addressed to the Welsh Government’s 
Freedom of Information Officer at: Information Rights Unit, Welsh Government, 
Cathays Park, Cardiff, CF10 3NQ or Email: Freedomofinformation@gov.wales 
 
Please remember to quote the ATISN reference number above.     
 
You also have the right to complain to the Information Commissioner.  The 
Information Commissioner can be contacted at:   
 
Information Commissioner’s Office,  
Wycliffe House,  
Water Lane,  
Wilmslow,  
Cheshire,  
SK9 5AF  
 
However, please note that the Commissioner will not normally investigate a 
complaint until it has been through our own internal review process. 
 
 
Yours sincerely 
 

mailto:Freedomofinformation@gov.wales

